
www.gornjimilanovac.rs 

 
                 ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

ГОДИНА MMXХV 20. ЈАНУАР 2025. ГОДИНЕ БРОЈ 1 
ЦЕНА ОВОГ БРОЈА ЈЕ 50 ДИНАРА, ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА ЈЕ 1.000 ДИНАРА 

 

ЛУЖБЕНИ  

    С А Д Р Ж А Ј    
 

АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
 
 
 

 

1. 
ОДЛУКА О НАЧИНУ РАСПОДЕЛЕ СРЕДСТАВА И РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 
ПРОЈЕКАТА У ОБЛАСТИ ЈАВНОГ ИНФОРМИСАЊА У 2025. ГОДИНИ 

страна 3. 

2. 
РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ И НАЧИНУ РАДА САВЕТА ЗА КООРДИНАЦИЈУ ПОСЛОВА БЕЗБЕДНОСТИ 
САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

страна 4. 

3. 
ЗАКЉУЧАК О ПРИХВАТАЊУ РЕШЕЊА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ БР. 1-38-2/2025 ОД 17.01.2025.ГОДИНЕ О 
ГОДИШЊОЈ ЕКОНОМСКОЈ И МЕСЕЧНОЈ ЦЕНИ ОСТВАРИВАЊЕ ДЕЛАТНОСТИ ПРЕДШКОЛСКОГ ВАСПИТАЊА 
И ОБРАЗОВАЊА 

страна 5. 

4. РЕШЕЊЕ О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ  страна 5. 

5. РЕШЕЊЕ О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ  страна 6. 

6. РЕШЕЊЕ О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ  страна 7. 

7. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 7. 

8. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 8. 

9. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 9. 

10. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 10. 

11. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 10. 

12. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 11. 

13. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 12. 

14. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 12. 

15. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 13. 

16. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 14. 

17. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 14. 

http://www.gornjimilanovac.rs/
http://www.gornjimilanovac.rs/


Број 1/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 2 

 
 
 
 

АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 
 

1. 
РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ ЈЕДИНСТВЕНЕ ЕКОНОМСКЕ ЦЕНЕ ПРОГРАМА ВАСПИТАЊА У ПРЕДШКОЛСКОЈ 
УСТАНОВИ „СУНЦЕ“ ЗА 2025. ГОДИНУ 

страна 16. 

2. 
РЕШЕЊЕ О  РАСПОРЕДУ СРЕДСТАВА У ОКВИРУ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА ОСНОВНОГ ОБРАЗОВАЊА ЗА 
ЈАНУАР 2025. ГОДИНЕ  

страна 17. 

3. 
РЕШЕЊЕ О  РАСПОРЕДУ СРЕДСТАВА У ОКВИРУ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА СРЕДЊЕГ ОБРАЗОВАЊА ЗА 
ЈАНУАР 2025. ГОДИНУ 

страна 18. 



Број 1/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 3 

                          АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА   
          1. 
 

На основу члана 18. Закона о јавном информисању и медијима („Службени гласник РС“, бр. 92/23), члана 5. 
Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања ("Сл. 
гласник РС", бр. 6/2024 и 106/2024) и Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Службени 
гласник Општине Горњи Милановац”, број 33/25), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници 
одржаној дана 20.01.2025 доноси: 
 
 

О Д Л У К У 
о начину расподеле средстава и расписивању јавног конкурса за суфинансирање пројеката у области 

јавног информисања у 2025. години 
 

За суфинансирање пројеката којима се остварује јавни интерес у области јавног информисања у 2025. 
години, Одлуком о буџету општине Горњи Милановац опредељена су средства у износу од 15.000.000,00 динара, на 
разделу 4 – Општинска управа, Функционална класификација 830 - услуге емитовања и штампања, Програм 1201 - 
Развој културе и информисања, Активност 0004 - Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног 
информисања, позиција 114/0, економска класификација 454000 – субвенције приватним предузећима. 

Средства из става 1. ове одлуке у целини ће се расподелити за суфинансирање пројеката производње 
медијских садржаја у области јавног информисања путем јавног конкурса. 

Расписивање јавног конкурса из става 2. ове одлуке, биће предмет посебне Одлуке овог органа која мора 
бити донета најкасније до 01.03.2025. године. 

 
Образложење 

 
 У складу са чланом 18. Закона о јавном информисању и медијима, којим је предвиђено да Република Србија, 

аутономна покрајина, односно јединица локалне самоуправе обезбеђује из буџета део средстава за остваривање 
јавног интереса у области јавног информисања и да их расподељује на основу спроведених јавних конкурса (у 
даљем тексту: конкурс) и појединачним давањима, на основу принципа о додели државне помоћи и заштити 
конкуренције, без дискриминације, Општина Горњи Милановац је Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 
2025. годину обезбедила средства за остваривање јавног интереса у области јавног информисања у укупном износу 
од 15.000.000,00  динара.  

Средства су Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину планирана на разделу 4 – 
Општинска управа, функционална класификација - 830 услуге емитовања и штампања, програм 1201 Развој 
културе и информисања, активност 0004 - Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног 
информисања, позиција 114/0, економска класификација 454000 – субвенције приватним предузећима. 

Законом о јавном информисању и медијима предвиђено је да се средства опредељена за суфинансирање 
пројеката у области јавног информисања могу распоредити на основу спроведених јавних конкурса и путем 
појединачних давања, с тим што се за појединачна давања може определити највише 5% средстава од укупно 
опредељених средстава. Полазећи од горе наведеног, одлучено је да се целокупна опредељена средстава за 
суфинансирање пројеката у области јавног информисања расподеле путем јавног конкурса, као у диспозитиву. 
Расписивање јавног конкурса из става 2. ове одлуке, биће предмет посебне Одлуке овог органа која мора бити 
донета најкасније до 01.03.2025. године. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Бр: 3-06-3/2025 од 20.01.2025. године 
 

                                                                                                        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                       Дејан Ковачевић с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 1/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 4 

          2. 
 

 На основу члана 8. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Службени гласник РС“, број 
41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013- одлука УС, 55/2014, 96/2015 – др. закон, 9/2016 – одлука УС, 24/2018, 
41/2018, 41/2018 – др. закон, 87/2018, 23/2019, 128/2020 – др.закон и 76/2023), члана1. Правилникa о раду тела за 
координацију послова безбедности саобраћаја на путевима („Службени гласник РС“ број 16/2024) чланова 25. и 26. 
Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл.гл.општине Горњи Милановац“, бр.24/08), Општинско 
веће општине Горњи Милановац,  на седници одржаној  20.01.2025. године, донело је 
 

РЕШЕЊЕ 
О ОБРАЗОВАЊУ И НАЧИНУ РАДА САВЕТА ЗА КООРДИНАЦИЈУ ПОСЛОВА БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА 

ПУТЕВИМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

 
 I ОБРАЗУЈЕ СЕ Савет за координацију послова безбедности саобраћаја на путевима на територији општине 
Горњи Милановац (у даљем тексту: Савет). 
 
 II У Савет се именују: 

1. Дејан Ковачевић, Председник општине Горњи Милановац, за председника Савета; 
2. Бранко Миличић, директор Јавног предузећа за изградњу општине Горњи Милановац, за заменика 

председника Савета 
3. Верица Исаиловић, в.ф. председника Прекршајног суда у Горњем Милановцу, за члана; 
4. Дејан Марковић, начелник ПС у Горњем Милановцу, за члана; 
5. Милош Лазаревић, начелник Општинске управе општине Горњи Милановац; 
6. Марија Филиповић, Општински правобранилац општине Горњи Милановац, за члана. 
7. Бранко Мартиновић, Помоћник председника општине за инфраструктуру и саобраћај. 

 
           За секретара Савета именује се Зоран Дрињаковић, Заменик начелника Општинске управе општине Горњи 
Милановац.  

 Мандат члановима Савета траје четири године, с тим да након истека мандата могу бити поново именовани.  

 
 III Задатак Савета је: 

- да континуирано анализира стање безбедности саобраћаја, показатеље безбедности саобраћаја 
(индикаторе) и ставове учесника у саобраћају на подручју општине Горњи Милановац; 

- да предлаже одређене мере и активности у оквиру области безбедности саобраћаја, водећи рачуна о 
положају најугроженијих категорија учесника у саобраћају; 

- да спроводи активности на изради и предлагању стратегије и годишњег плана безбедности саобраћаја на 
путевима, које доносе надлежни органи у складу са Националном стратегијом и Акционим планом које 
доноси Влада; 
 
Савет обавља и друге послове у складу са законом и важећим прописима из ове области.  

 
 IV Савет на првој седници, посебном одлуком, именује координатора за сарадњу са Агенцијом за безбедност 
саобраћаја (у даљем тексту: координатор), односно стручно лице које ће обављати послове сарадње и комуникације 
са Агенцијом и извештавања Агенције о раду Савета. 

 За координатора се именује један од чланова Савета. 
 Сва акта која се односе на рад Савета, координатор доставља поштом на адресу Агенције и уноси у ИСА 
апликацију. 
 
 V Савет у обављању својих овлашћења поступа у сакладу са важећом правном регулативом из области 
безбедности саобраћаја.    
 

 VI  Чланови Савета дужни су да редовно присуствују седницама Савета. 
       Члан Савета који је примио позив, а из оправданих разлога није у могућности да присуствује седници 
Савета, дужан је да о томе писаним путем обавести председника Савета пре почетка наведене седнице Савета. 
 
 VII  Организационе и административно-техничке послове за потребе рада Савета врши секретар Савета. 
 
 VIII Правилником о раду тела за координацију послова безбедности саобраћаја на путевима („Службени 
гласник РС“ број 16/2024), ближе се уређују остала питања која су значајна за рад Савета.  

 



Број 1/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 5 

            IX Ступањем на снагу овог Решења ставља се ван снаге Решење о образовању и начину рада Савета за 
безбедност саобраћаја на путевима на територији општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи 
Милановац“, број 19/2020 21/2021).  

 
 X Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Горњи 

Милановац“.  
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Бр: 3-06-3/2025 од 20.01.2025. године 

 
                                                                                                        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                                                                                       Дејан Ковачевић с.р. 
 
 

          3. 
 
Општинско веће општине Горњи Милановац, у поступку Упознавање Општинског већа са Решењем 

Председника општине бр. 1-38-2/2025 од 17.01.2025.године о годишњој економској и месечној цени остваривање 
делатности предшколског васпитања и образовања на територији општине Горњи Милановац за 2025. годину,на 
основу члана 62. Статута општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи Милановац бр. 3/2019) и 
чланова 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи Милановац, 
бр.24/08), на седници одржаној 20.01.2025. године, донело је 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 

 ПРИХВАТА СЕ Решење Председника општине бр. 1-38-2/2025 од 17.01.2025.године о годишњој економској 
и месечној цени остваривање делатности предшколског васпитања и образовања на територији општине Горњи 
Милановац за 2025. годину. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Бр: 3-06-3/2025 од 20.01.2025. године 

 
                                                                                                        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                                                                                       Дејан Ковачевић с.р. 
 

          4. 
 

На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020,  118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон, 47/2018 и 
111/2021-др.закон) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине 
Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 20.01.2025. 
године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о отварању апропријације 

1. На основу Уговора о суфинансирању реализације пројекта набавке, замене, реконструкције и санације 
котларнице за грејање у 2024. години који је закључен дана 15. марта 2024. године између Министарства заштите 
животне средине и општине Горњи Милановац број 1-401-298/2024 и Анекс Уговора број 1-401-313/2024 од дана 
16. децембра 2024. године уплаћена су средства у износу од 12.960.000,00 динара. 
Средства су намењена за реализацију Пројекта реконструкције система грејања за објекат 1 (основна школа и 
фискултурна сала) за Основну школу „Десанка Максимовић“ у Горњем Милановцу. Средства у износу од 
11.094.329,28 динара су остала неутрошена у предходној години.  
 

2. Средства из тачке 1. уплаћена су на на рачун уплатних прихода 840-733154843-26 – Текући наменски 
трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина.  
 

3. Средства, из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Oпштинска управа, глава 01, 
функционална класификација 912 – Основно образовање, програм  2003 – Основно образовање, пројекат 2003-
5008 – Реконструкција система грејања у Основно школи „Десанка Максимовић“, извор финансирања 17 – Пренета 



Број 1/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 6 

неутрошена средства из трансфера од других нивоа власти на економску класификацију 511000 – Зграде и 
грађевински објекти (синтетички конто 511200 – Изградња зграда и објеката) у износу од 11.094.329,28 динара.  
 

4. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину, као и 
Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа  за 2025. годину. 
 

 5. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 

 
 

 6. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-3/2025 од 20.01.2025.године 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
  
 

          5. 
 

На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020,  118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон, 47/2018 и 
111/2021-др.закон) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине 
Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 20.01. 2025. 
године, донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 

о отварању апропријације 

1. На основу Решење Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде Републике Србије број 
002210947 2024 14846 005 001 327 002  од 16. августа 2024. године одобрена су средства у износу од 27.000.000,00 
динара општини Горњи Милановац. Средства су намењена за унапређење и развој руралне инфраструктуре 
односно извођење радова на текућем одржавању у систему јавног осветљења на рубним подручјима и сеоским 
срединама општине Горњи Милановац.    

 
2. Средства из тачке 1. уплаћена су на рачун буџета општине Горњи Милановац број 840-31640-74.   
 
3. Средства, из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Oпштинска управа, глава 01, 

функционална класификација 640 – Улична расвета, програм  1102 – Комуналне делатности, програмска активност 
0001 – Управљање и одржавање јавним осветљењем, извор финансирања 17 – Пренета неутрошена средства из 
трансфера од других нивоа власти на економску класификацију 425000 – Текуће поправке и одржавање 
(синтетички конто 425200 – Текуће поправке иодржавање опреме) у износу од 27.000.000,00 динара.  
 

4. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину, као и 
Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа  за 2025. годину. 
 

 5. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 
 
  6. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-3/2025 од 20.01.2025.године 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 
 



Број 1/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 7 

 

          6. 
 

На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020,  118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон, 47/2018 и 
111/2021-др.закон) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине 
Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 20.01.2025. 
године, донело је  

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о отварању апропријације 

1. На основу Одлука о додели средстава број 36-2/68-2024 и 36-4/81-2024 од 3. јуна 2024. године општина 
Горњи Милановац и Комесеријат за избеглице и миграције Републике Србије закључили су дана 20. јуна 2024. 
године Уговор о додели бесповратних средстава за реализацију помоћи намењене побољшању услова становања 
избеглицама доделом помоћи у грађевинарском материјалу и опреми број 1-401-491/2024 у износу од 
2.160.000,00 динара и Уговор о додели бесповратних средстава за реализацију помоћи намењене решавању 
стамбених потреба избеглица кроз куповину сеоске куће са окућницом, односно одговарајуће непокретности број 
1-101-492/2024 у износу од 1.755.000,00 динара.  

 
2. Средства из тачке 1. овог решења уплаћена су 28. јуна 2024. године на уплатни рачун буџета општине 

Горњи Милановац број 840-733251843-26 – Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист 
нивоа општина и нису утрошена до краја године. 
 

3. Средства, из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Oпштинска управа, глава 01, 
Функционална класификација 090 – Социјална заштита некласификована на другом месту, Програм  0902 – 
Социјална и дечија заштита, Пројекат 0902-4003: Финансијска подршка избеглим и расељеним лицима, извор 
финансирања 17 – Пренета неутрошена средства из трансфера од других нивоа власти на економску 
класификацију 472000 – Накнаде за социјалну заштиту из буџета (синтетички конто 472800 – Накнада из буџета 
за становање и живот) у износу од 3.915.000,00 динара.  

 
4. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа  за 2025. годину. 
 

 5. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 
 
  6. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-3/2025 од 20.01.2025.године 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 
 
 
 
 

          7. 
 

На основу члана 70. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр.108/2013 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016 , 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007,83/2014-др.закони,101/2016-др.закони, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 3. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 33/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 
20.01.2025. године, донело је  
 



Број 1/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 8 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава сталне буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 33/2024), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, функционална класификација 
160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0602-0010 – Стална буџетска резерва, економска класификација 499000 – Стална буџетска 
резерва, одобравају се средства у износу од 100.000,00 динара, на име помоћи Биљани Нешовић из Луњевице за 
штету насталу услед клизишта. 

 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функционална класификација 133 – Остале опште услуге, програм 0602– Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0001 - Функционисање локалне самоуправе,  економска група конта 484000 - Накнада 
штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода или других природних узрока (Синтетички 
конто 484100 - Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода) у износу од  
100.000,00 динара. 

 
 3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2025. годину. 
  
4. О реализацији овог решења стaраће се за Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију, Одсек за буџет, финансије и рачуноводство. 
 
5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-3/2025 од 20.01.2025.године 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дејан Ковачевић с.р. 

 
 
 
 

          8. 
 

На основу члана 70. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр.108/2013 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016 , 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007,83/2014-др.закони,101/2016-др.закони, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 3. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 33/2024  и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 
20.01. 2025. године, донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава сталне буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 33/2024 , раздео 4 – Општинска управа, глава 01, функционална класификација 
160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0602-0010 – Стална буџетска резерва, економска класификација 499000 – Стална буџетска 
резерва, одобравају се средства у износу од 150.000,00 динара, на име помоћи душану Кузмановић из Липовца за 
штету насталу услед пожара. 

 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функционална класификација 133 – Остале опште услуге, програм 0602– Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0001 - Функционисање локалне самоуправе,  економска група конта 484000 - Накнада 
штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода или других природних узрока (Синтетички 
конто 484100 - Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода) у износу од  
150.000,00 динара. 

 



Број 1/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 9 

 3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину, као и 
Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2025. годину. 

  
4. О реализацији овог решења стaраће се за Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију, Одсек за буџет, финансије и рачуноводство. 
 
5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-3/2025 од 20.01.2025.године 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дејан Ковачевић с.р. 

 

          9. 
 

На основу члана 70. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр.108/2013 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016 , 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007,83/2014-др.закони,101/2016-др.закони, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 3. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 33/2024  и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 
20.01.2025. године, донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава сталне буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 33/2024 , раздео 4 – Општинска управа, глава 01, функционална класификација 
160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0602-0010 – Стална буџетска резерва, економска класификација 499000 – Стална буџетска 
резерва, одобравају се средства у износу од 50.000,00 динара, на име помоћи Милинку Павловић из Трудеља за 
штету насталу услед пожара. 

 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функционална класификација 133 – Остале опште услуге, програм 0602– Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0001 - Функционисање локалне самоуправе,  економска група конта 484000 - Накнада 
штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода или других природних узрока (Синтетички 
конто 484100 - Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода) у износу од  50.000,00 
динара. 

 
 3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2025. годину. 
  
4. О реализацији овог решења стaраће се за Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију, Одсек за буџет, финансије и рачуноводство. 
 
5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-3/2025 од 20.01.2025.године 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дејан Ковачевић с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 1/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 10 

          10. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 33/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 
20.01.2025. године, донело је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 33/2024), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, функционална класификација 
160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска 
класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 50.000,00 динара Ивани Луковић из Горњег 
Милановца на име једнократне помоћи. 

 
2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функција 090 – Социјална заштита, програм 0902 – Социјална и дечја заштита, програмска активност 0001 – 
Једнократне помоћи и други облици помоћи, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска група конта 
472000 – Накнаде за социјалну заштиту из буџета (Синтетички конто 472900 – Остале накнаде из буџета - 
Једнократна помоћ) у износу од 50.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2025. годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-3/2025 од 20.01.2025.године 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 

          11. 
 

На основу члана 61. и 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013,63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015,99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 49/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/20 и 94/2024), члана 46. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2017-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину(„Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
33/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 20.01.2025. године, 
донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 33/2024), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, функционална класификација 
160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,   програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска 
класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 4.702.000,00 динара за спровођење јавне 
набавке – унапређење и развој руралне инфраструктуре, односно извођење радова на текућем одржавању у 
систему јавног осветљења на рубним подручјима и сеоским срединама општине Горњи Милановац.   



Број 1/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 11 

 
2.Средства текуће буџетске резерве распоређују се у оквиру раздела 4 – Oпштинска управа, глава 01, 

функционална класификација 640 – Улична расвета, програм  1102 – Комуналне делатности, програмска активност 
0001 – Управљање и одржавање јавним осветљењем, извор финансирања 01 – Приход из буџета на економску 
класификацију 425000 – Текуће поправке и одржавање (синтетички конто 425200 – Текуће поправке иодржавање 
опреме) у износу од 4.702.000,00 динара.  
 

3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025.годину, као и 
Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинске управе за 2025. годину.  

 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
  

5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-3/2025 од 20.01.2025.године 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 

          12. 
 

На основу члана 61. и 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013,63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015,99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 49/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007,83/2017-др.закон,101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
члана 2. и 15. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину(„Сл. гласник општине Горњи Милановац“, 
број 33/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 20.01.2025. године, 
донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1. Средстава утврђена Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник општине 
Горњи Милановац“, број 33/2024), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, програм 0602 – Опште услуге локалне 
самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, функционална класификација 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на другом месту, извор финансирања 01 – Приход из буџета економска 
класификација 499000 – Текућа буџетска резерва одобравају се у износу од 1.270.000,00 динара Српско 
православном манастиру Враћевшница за санацију пострадалог манастирског конака у пожару, односно набавку 
намештаја. 

2. Средства текуће буџетске резерве распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 
функционална класификација 840 – Верске и остале услуге заједнице, програм 1201 – Развој културе и 
информисања, програмска активност 0003 – Унапређење система очувања и представљања културно-историјског 
наслеђа на економску класификацију 481000 - Дотације невладиним организацијама (синтетички конто 481900 – 
Дотације осталим непрофитним институцијама) у износу од 1.270.000,00 динара. 

3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025.годину, као и 
Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинске управе општине Горњи Милановац за 2025. 
годину.  

4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 

5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-3/2025 од 20.01.2025.године 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 

 
 
 
 



Број 1/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 12 

          13. 
 

 На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017 , 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локаланој самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 3. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“ број 33/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 
20.01. 2025. године, донело је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 33/2024), Раздео 4 – Општинска управа, глава 01, функционална класификација 
160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, извор финансирања 01 – Приход из буџета, програм 
0602 – Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, економска 
класификација 499000 – Средства резерве, одобравају се средства у износу од 100.000,00 динара Техничкој школи 
„Јован Жујовић“ из Горњег Милановца за исплату помоћи у случају смрти запослене. 

 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функција 920 – Средње образовање, програм 2004 – Средње образовање, програмска активност 0001 – Реализација 
делатности средњег образовања, извор финансирања 01 – Приход из буџета,  економска класификација 463000 – 
Трансфери осталим нивоима власти (алинеја 414300 – Отпремнине и помоћи)  у износу од 100.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину, као и 

Финансијског плана буџетског корисника – Средњег образовања Техичке школе „Јован Жујовић“ Горњи Милановац 
2025. годину. 
 

4. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 

 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-3/2025 од 20.01.2025.године 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 

 

          14. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019,  149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, брoj 33/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 
20.01.2025. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, брoj 33/2024), раздео 4 – Општинска управа, програм 0602 – Опште услуге локалне 
самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва  функционална класификација 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на другом месту, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска 



Број 1/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 13 

класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 120.000,00 динара Удружењу пензионера 
Горњи Милановац.   

2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, функционална 
класификација 840 – Верске и остале услуге заједнице, програм 1201 – Развој културе и информисања, програмска 
активност 0003 – Унапређење система очувања и представљања културно – историјског наслеђа, извор 
финансирања 01 – Приход из буџета, економска класификација 481000 – Дотације невладиним организацијама 
(481900 – Дотације осталим непрофитним институцијама) у износу од 120.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинске управе за 2025. годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-3/2025 од 20.01.2025.године 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дејан Ковачевић с.р. 

 
 

          15. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017 , 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024), члана 46. Закона о 
локаланој самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 3. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“ број 33/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 
20.01.2025. године, донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 33/2024), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, функционална класификација 
160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, извор финансирања 01 – Приход из буџета, програм 
0602 – Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, економска 
класификација 499000 – Средства резерве одобравају се средства у износу од 117.000,00 динара Основној школи 
„Десанка Максимовић“ Горњи Милановац за радове на водоводној мрежи (базену) издвојеног одељења школе у 
Мајдану.  

2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 
функција 912 – Основно образовање, извор финансирања 01 – Приход из буџета, програм 2003 – Основно 
образовање, програмска активност 0001 – Реализација делатности основног образовања, економска 
класификација 463000 – Трансфери осталим нивоима власти (алинеја 425100 – Текуће поправке и одржавање 
зграда и објеката) у износу од 117.000,00 динара. 

3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025.годину, 
Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинске управе општине Горњи Милановац за 2025. 
годину, као и Финансијског плана буџетског корисника основног образовања Основне школе „Десанка 
Максимовић“ Горњи Милановац за 2025. годину. 

4. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-3/2025 од 20.01.2025.године 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 

 



Број 1/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 14 

 

          16. 
 

На основу члана 61. и 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013,63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015,99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 49/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/20 и 94/2024), члана 46. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2017-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину(„Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
33/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 20.01.2025. године, 
донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 33/2024), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, функционална класификација 
160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,   програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска 
класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 100.000,00 динара за стручни надзор над 
извођењем радова на унутрашњим гасним инсталацијама за Основну школу „Десанка Максимовић“ из Горњег 
Милановца. 

2. Средства текуће буџетске резерве распоређују се у оквиру раздела 4 – Oпштинска управа, глава 01, 
функционална класификација 912 – Основно образовање, програм  2003 – Основно образовање, пројекат 2003-
5008 – Реконструкција система грејања у Основно школи „Десанка Максимовић“, извор финансирања 01 – Приход 
из буџета на економску класификацију 423000 – Услуге по уговору (синтетички конто 423500 – Сручне услуге у 
износу од 100.000,00 динара. 

3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025.годину, као и 
Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинске управе за 2025. годину.  

4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 

5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-3/2025 од 20.01.2025.године 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 
 
 
 

          17. 
 

На основу члана 61. и 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013,63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015,99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 49/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, 92/20 и 94/2024), члана 46. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2017-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину(„Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
33/2024) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 20.01.2025. године, 
донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2025. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 33/2024), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, функционална класификација 
160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,   програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска 
класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 1.865.671,00 динар за извођење радова на 
унутрашњим расним инсталацијама за Основну школу „Десанка Максимовић“ из Горњег Милановца. 

 
2. Средства текуће буџетске резерве распоређују се у оквиру раздела 4 – Oпштинска управа, глава 01, 

функционална класификација 912 – Основно образовање, програм  2003 – Основно образовање, пројекат 2003-
5008 – Реконструкција система грејања у Основно школи „Десанка Максимовић“, извор финансирања 01 – Приход 



Број 1/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 15 

из буџета на економску класификацију 511000 – Зграде и грађевински објекти (синтетички конто 511200 – 
Изградња зграда и објеката) у износу од 1.865.671,00 динар. 
 

3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2025.годину, као и 
Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинске управе за 2025. годину.  

 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
  

5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-3/2025 од 20.01.2025.године 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 1/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 16 

 

                АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ   
          1. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Бр.1-38-2/2025 
17.01.2025. године 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

Председник општине Горњи Милановац, поступајући на основу члана 2. Одлуке о начину одређивања цене 
остваривање делатности предшколског васпитања и образовања на територији општине Горњи Милановац 
(„Службени гласник општине Горњи Милановац“, бр.26/21) и члана 58. Статута општине Горњи Милановац 
(„Службени гласник општине Горњи Милановац“, бр.3/2019), на основу предлога Општинске управе бр.4-03-38-
1/2025-1 од 16.01.2025. године, доноси: 
   

РЕШЕЊЕ 
 

I – Утврђује се јединствена економска цена програма васпитања у Предшколској установи „Сунце“ за 2025. 
годину у износу од  348.897,63 динара по детету. 

II – Месечна економска цена утврђује се у износу од 29.074,80 динара (1/12 годишње економске цене по 
детету), при чему учешће родитеља у укупној месечној цени износи: 

• 5.233,46 динара за све васпитне групе осим за децу која похађају припремни предшколски програм 
(18% од економске цене); 

• 4.519,18 динара за децу која похађају припремни предшколски програм у целодневном трајању (18% 
цене израчунате када се месечна економска цена умањи за износ наменског трансфера средстава 
Министарства просвете Републике Србије за обавезни припремни предшколски програм). 

III - Од обавезе учешћа у месечној економској цени из става 2. овог члана изузимају се родитељи, односно 
други законски заступници деце без родитељског старања, деце са сметњама у развоју и инвалидитетом и деце из 
материјално угрожених породица који су остварили права у складу са прописима којима се уређује финансијска 
подршка породици са децом, као и родитељи/законски заступници деце која похађају припремни предшколски 
програм када је укупно дневно трајање програма четири сата. 

IV - Дневнa економскa цену по детету утврђује се дељењем месечне економске цене по детету са бројем 
радних дана у конкретном месецу, а обрачун се врши у складу са члановима 4-5. Одлуке о начину одређивања цене 
остваривање делатности предшколског васпитања и образовања на територији општине Горњи Милановац 
(„Службени гласник општине Горњи Милановац“, бр.26/21). 

V - Овим решењем се не дира у шира права корисника остварена на основу Одлуке о праву на бесплатан 
боравак трећег и сваког наредног детета у Предшколској установи „Сунце“ са територије општине Горњи 
Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, бр.20/2016), на основу које трошкови, за боравак 
трећег и сваког наредног детета у Предшколској установи „Сунце“ из породице која има пребивалиште на 
територији општине Горњи Милановац у пуном износу падају на терет буџета Општине. 

VI – Решење ступа на снагу даном доношења, примењује се од 01. фебруара 2025. године и важи до ступања 
на снагу Решења Председника општине о утврђивању годишње и месечне економске цене за наредну буџетску 
годину. 

VII - Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац. 
 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дејан Ковачевић с.р. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 1/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 17 

          2. 
 
Р е п у б л и к а  С р б и ј а 
ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Број:1-401-925/2024 
Датум: 31.12.2024. године 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

На основу члана 53. Закона о буџетском систему (”Сл. гласник РС”, бр. 54/09,73/2010,101/2010, 
101/2011,93/2012,62/2013,63/2013-испр.,108/2013,142/2014,68/2015-др.закони,103/2015, 
99/2016,113/2017,95/2018,31/2019,72/2019,149/2020,118/2021,138/2022,  118/2021 и др. Закони, 92/2023, 
94/2024), Решења o обиму потрошње за буџетске кориснике за јануар 2025. године, бр. 1-401-947/2024, члана 58. 
став 1. тачка 8. Статута општине Горњи Милановац (”Сл. гласник општине Горњи Милановац бр. 3/2019”) 
Председник општине Горњи Милановац доноси 

 
РЕШЕЊЕ 

О  РАСПОРЕДУ СРЕДСТАВА У ОКВИРУ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА ОСНОВНОГ ОБРАЗОВАЊА ЗА ЈАНУАР 2025. ГОДИНЕ  
 

Члан 1. 
Законом о буџетском систему дефинисано је да буџетски корисници врше плаћања до висине расхода 

који су одређени за тромесечни или неки други период, при чему се квоте потрошње одређују имајући у виду 
средства планирана у буџету, план извршења буџета и ликвидне могућности буџета. 

Обим потрошње по буџетским корисницима и наменама за јануар 2025. године утврђен је у следећим 
износима: 

 

Р.бр. БУЏЕТСКИ КОРИСНИК Годишња апропријација 
Квота потрошње за јануар 

2025. 
 ОШ “ Краља Александра I “ 19.352.000,00 1.935.200,00 
 ОШ “ Момчило Настасијевић” 14.750.000,00 1.475.000,00 
 ОШ “ Свети Сава” 13.000.000,00 1.300.000,00 
 ОШ “ Десанка Максимовић” 15.500.000,00 1.550.000,00 
 ОШ “ Иво Андрић” Прањани 17.000.000,00 1.700.000,00 
 ОШ “ Арсеније Лома” Рудник 13.700.000,00 1.370.000,00 
 ОШ “ Таковски устанак” Таково 15.600.000,00 1.560.000,00 
 УКУПНО: 108.902.000,00 10.890.200,00 

 
Члан 2. 

Обавезе према корисницима буџетских средстава извршаваће се сразмерно оствареним примањима 
буџета. Уколико се у ЈАНУАРУ 2025. године смање примања буџета, издаци буџета ће се извршавати према 
приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима, на постојећем нивоу и минимални стални трошкови 
неопходни за функционисање буџетских корисника. 

 
Члан 3. 

Решења Општинског већа општине Горњи Милановац о употреби средстава текуће буџетске резерве, 
као и Решења о промени и отварању апропријацијa постају саставни део Решења о oбиму потрошње за буџетске 
кориснике за ЈАНУАР 2025. године. 

Члан 4. 
  О извршењу овог решења стараће се Одељење за друштвене делатности и биће објављено у 

“Службеном гласнику општине Горњи Милановац”.   
 
 
                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                                             Дејан Ковачевић с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 1/2025  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 18 

          3. 
 
Р е п у б л и к а  С р б и ј а 
ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Број:1-401-926/2024 
Датум: 31.12.2024. године 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

На основу члана 53. Закона о буџетском систему (”Сл. гласник РС”, бр. 54/09,73/2010,101/2010, 
101/2011,93/2012,62/2013,63/2013-испр.,108/2013,142/2014,68/2015-др.закони,103/2015, 
99/2016,113/2017,95/2018,31/2019,72/2019,149/2020,118/2021,138/2022,  118/2021 и др. Закони, 92/2023 и 
94/2024), Решења o обиму потрошње за буџетске кориснике за ЈАНУАР 2025. године, бр. 1-401-947/24, члана 58. 
став 1. тачка 8. Статута општине Горњи Милановац (”Сл. гласник општине Горњи Милановац бр. 3/2019”) 
Председник општине Горњи Милановац доноси 

 
РЕШЕЊЕ 

 
О  РАСПОРЕДУ СРЕДСТАВА У ОКВИРУ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА СРЕДЊЕГ ОБРАЗОВАЊА ЗА ЈАНУАР 2025. ГОДИНУ  

 
Члан 1. 

Законом о буџетском систему дефинисано је да буџетски корисници врше плаћања до висине расхода 
који су одређени за тромесечни или неки други период, при чему се квоте потрошње одређују имајући у виду 
средства планирана у буџету, план извршења буџета и ликвидне могућности буџета. 

Обим потрошње по буџетским корисницима и наменама за јануар 2025. године утврђен је у следећим 
износима: 

 

Р.бр. БУЏЕТСКИ КОРИСНИК Годишња апропријација 
Квота потрошње за период                                 

јануар 2025. 
1. ТШ „Јован Жујовић“ 19.700.000,00 1.970.000,00 
2. Гимназија „Таковскиустанак“ 12.100.000,00 1.210.000,00 
3. ЕТШ „Књаз Милош“ 11.500.000,00 1.150.000,00 

 УКУПНО: 43.300.000,00 4.330.000,00 
 

Члан 2. 
Обавезе према корисницима буџетских средстава извршаваће се сразмерно оствареним примањима 

буџета. Уколико се у периоду ЈАНУАРА 2025. године смање примања буџета, издаци буџета ће се извршавати према 
приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима, на постојећем нивоу и минимални стални трошкови 
неопходни за функционисање буџетских корисника. 

 
Члан 3. 

Решења Општинског већа општине Горњи Милановац о употреби средстава текуће буџетске резерве, 
као и Решења о промени и отварању апропријацијa постају саставни део Решења о oбиму потрошње за буџетске 
кориснике за период ЈАНУАР 2025. године. 

 
Члан 4. 

  О извршењу овог решења стараће се Одељење за друштвене делатности и биће објављено у 
“Службеном гласнику општине Горњи Милановац”.   

 
 

                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                                             Дејан Ковачевић с.р. 

 
 

 

ИЗДАВАЧ: Општинска управа општине Горњи Милановац 

Администрација: Одељење за општу управу и послове органа општине Општинске управе Горњи Милановац, 

Одговорни уредник: Председник Општинског већа општине Горњи Милановац, 

Рачун за претплату: Приход општинских органа управе Горњи Милановац, бр. 840-742351843-94 

Службени гласник општине Горњи Милановац уписан је у Регистар јавних гласила 

Решењем Министарства правде и локалне самоуправе број 651-01-255/2001-09 


